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ITALIANO: DATI GENERALI
Tavola 1A Italiano

vt U T
404020580502 57,8 944 1915 02 basso 100,0 ' ' ' 579 01
404020580503 589 00 1958 1  besso %0 4 & 4 82 04
404020580504 60,3 94,1 200,1 09 basso 941 ' ¢ ' 603 00
404020580505 56,4 875 1913 33 T:; 875 N v v 56,8 06
404020580506 64,5 833 2075 46 basso 833 © ) ) 64,7 03
404020580507 588 87 1935 83 a 81,0 ] ' |8 89 01
404020580508 658 947 2086 60 basso 100,0 ¢ ¢ ¢ 66,1 03
BSIC878006 599 89,0 1970 01 basso 897 ' ¢ ' 60,0 03




MATEMATICA : DATI GENERALI
Tavola 1B Matematica
Istituto nel suo complesso

Esiti degll Differenza
StlL'detrt't' nei risultati
al netto :
Mediadel Percentualedi  gg frigﬁﬂgﬁ) Background Punteaaio
punteggio - partecipazione ¢heating pris oo 3 familiare  Percentuale Punteggio NO%Q Punteggio Punteggio Cheating in
Classi/lstituto  percentuale alla nella classpilscuole mediano  copertura Lombardia ltalia  percentuale percentuale
alnettodel  provadi  gtessa con degli  packground™® (503)° 503)8 (492)° osservato® 7
chean‘mg1El Matematica® scala del background studenti 4 ‘
rap.port? familiare
na2|1odna & il 2
404020580501 402 824 1836 M5 'E:g:; 824 v 3 v 402 02
404020580502 39,1 9.4 182,9 -10,6 basso 100,0 { { { 392 0,1
404020580503 32,2 90,0 170,6 -18,5 basso 90,0 { { { 323 0,2
404020580504 50,5 94,1 203,0 2,3 basso 94,1 © o t 50,8 06
404020580505 59,0 75 153 T rg:g;z 875 : ¢ ¢ 62 36
404020580506 57,9 722 210,5 6,5 basso 83,3 t t t 59,1 2,0
404020580507 46,5 81,0 195,1 -9,2 alto 81,0 { { { 46,6 03
404020580508 46,0 100,0 194,9 -4.6 basso 100,0 { { { 46,1 03
BSIC878006 458 87,7 193,5 -5,6 basso 89,7 { { { 46,2 08




INGLESE READING : DATI GENERALI

Tavola 1C Inglese Reading

Classillstituto percentuale

404020580501

404020580502
404020580503
404020580504

404020580505

404020580506

404020580507

404020580508
BSIC878006

Media del
punteggio

al netto del
cheating'@

81,3

68,1
832

873

3
74

82,8
79,2

Percentuale di
partecipazione

prova di

Reading'Ib

76,5

90,0
824

87,5

778
95,2

100,0
76,7

Esiti degli

"' Differenza
Sﬁ“det':" nei risultati
al netto ;
unteggio
del pgjrcent?lgle) £,
cheating fispetto a familiare
nella : mediano
classifscuole .
stessa degli
scala del background studenti 34
apporto.  fapmifiare
nazionale . o 2
1 simile
061 47 medio-
basso
175,2 72 basso
207,0 83 basso
Py g3 Medo
basso
198,3 09 basso
196,7 2.5 alto
2061 73 basso
201,2 4.1 basso

Istituto nel suo complesso

Percentuale Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Cheatingin Pre-
percentuale percentuale Af

copertura

Lombardia

background'®  (80,6)°

824

o

Dati non presenti 8

90,0
94,1

875

833
81,0

100,0
89,7

¥
t
t
¢
\
t
©

(80,0)°

g =» @« @« =»> = @

[talia

(784)5  osservato ®

= Gm dm = = @

81,6

68,1
83,2

89,4

3
74

82,8
79,5

7

04

0,0
0,0

24

0,0
0,0
0,0
0,3

1e

17

1.1
0,0

0,0

14,3
10,0

0,0
6,3

A 1e

92,3

88,9
100,0

100,0

85,7
90,0

7

100,0

93,8




INGLESE LISTENING: DATI GENERALI

Tavola 1D Inglese Listening

Classiflstituto  percentuale

404020580501

404020580502
404020580503
404020580504

404020580505

404020580506

404020580507

404020580508
BSIC878006

Istituto nel suo complesso
Esitidegli  prenza
StIUdet't“' nei isulat
. alnetto ;
Media del Peroeptua!em e (punteggio Background
. partecipazione ~ percentuale) " .
punteggio ala cheating * icooho o familiare  Percentuale Punteggio
. nella P mediano  copertura  Lombardia
prova di classi/scuole . 1 5
a nettod1el ngese  SES gop d99"34 background™®  (68,9)
. a .
cheating Lisening® scala del background studenti
PO famifare
nazionale . o2
1 simile
60,2 85 1862 74 'Eed'c" 824 v
asso
Dati non presenti 8
58,0 90,0 181,8 -84 basso 90,0 ]
59,3 824 184,2 43 basso 941 ]
73 85 199 55 'Eed'c" 875 ¢
asso
68,3 8 201,2 37 basso 833
68,3 95,2 198,5 -2,0 alto 81,0

62,2 100,0 188,7 -3,7 basso 100,0

64,0 76,7 1914 15 basso 89,7

Puntegg

(679)°

- - § 3

ltalia

= Gm = =

60,2

58,0
59,3

124

68,3
68,3
62,2
64,1

io . .

Punteggio Punteggio Cheatingin Pre-
percentuale percentuale Af
(66,4)5 osservato 0

7

0,0

0,0
0,0

0,1

0,0
0,0
0,0
0,0

At

1e
1e

154 846

22 718
286 714

71 929

143 857
15,0 85,0
158 842
17,0 830




TAVOLA 2A- PARTI DELLA PROVA DI ITALIANO

Tavola 2A - Parti della prova Italiano
lstifuzione scolastica nel suo complesso

Testo narrativo Testo espositivo Riflessione sulla lingua Prova complessiva

Classilsitto Punteggin Punteggio Punteggio Punteggio Punteggin Punteggio Punleggin Punteggio

medo  Italia medio lalia medio lalia medio lalia
404020680501 60,5 435 55,9 5,
404020680502 647 457 56,4 578
404020680503 63,7 504 5.1 589
404020580504 635 465 66,9 603
404020580505 604 652 418 518 62,5 63,0 56,4 61,3
404020560506 64,3 62,1 67,2 64,5
404020680507 638 487 58,8 588
404020580508 704 578 648 66,8

BSIC878006 64,1 498 61,2 599




TAVOLA 2C- PARTI DELLA PROVA - SOLO NATIVI

Tavola 2C - Parti della prova - solo nativi  ltaliano

Istituzione scolastica nel suo complesso

Testo namativo Testo espositivo Riflessione sulla lingua Prova complessiva
Classiflstituto Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio

medio Italia medio Italia medio Italia medio Italia
404020580501 66,6 409 58,3 57,2
404020580502 59,5 35,1 471 495
404020580504 574 34,1 38,3 459
404020580505 60,0 36,4 55,0 521

64,0 44 56,9 37,1
404020580506 628 40,6 511 55,1
404020580507 68,0 42,1 61,2 58,9
404020580508 778 67,5 58,6 70,0

BSIC878006 @ 634 412 52,9 54,5




TAVOLA 3C -AMBITI- SOLO NATIVI -MATEMATICA

1avola 3. - AIMDIT - SOI0 natvl » Malemartca

Istituzione scolastica nel suo complesso

Numen Dati e previsioni Spazio e figure Relazioni e funzioni
Classi/lstituto Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio

medio Italia medio Italia medio Italia medio Italia
404020580501 48 6 50,0 413 37 A
404020580502 329 20,0 39,7 30,0
404020580504 342 91,7 472 35,0
404020580505 36,7 422 284 24 4

55,9 63,9 53,2 46 2
404020580506 51,8 53,5 40,5 40,0
404020580507 643 754 02,2 53,2
404020580508 65,7 771 54,0 57 A1
BSIC878006 472 96,0 429 39.0

Prova complessiva

Punteggio Punteggio
medio Italia

443




TAVOLA 3A - AMBITI MATEMATICA

Tavola 3A - Ambiti Matematica

‘ 404020580501 || 431 ‘ ‘ 475 | ‘ 431 ‘ | 31.9
‘ 404020580502 || 34.3 ‘ ‘ 53.6 | ‘ 421 ‘ | 33.6
‘ 404020580504 || 30.0 ‘ ‘ 447 | ‘ 431 ‘ | 30.6
‘ 404020580505 || 342 ‘ ‘ 37.5 | ‘ 27.8 ‘ | 22,5
55,0 627 52.6
‘ 404020580506 || 56.0 ‘ ‘ 54.5 | ‘ 417 ‘ | 40.5
‘ 404020580507 || 53.3 ‘ ‘ 723 | ‘ 51.6 ‘ | 49.5
‘ 404020580508 || 64.4 ‘ ‘ B64.4 | ‘ 56.9 ‘ | 43.8
‘ BSIC878006 || 457 ‘ ‘ 53.5 | ‘ 441 ‘ | 36.3

40.8

37.0

306

48,3

26.8

ar.4

449




TAVOLA 3D -DIMENSIONI- SOLO NATIVI -MATEMATICA

Tavola 3D - Dimensioni - solo nativi ® Matematica

Istituzione scolastica nel suo complesso

Conoscere Risolvere problemi Argomentare Prova complessiva
Classistitto Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio
medo  Italia medio Italia medio Italia medio ltalia
404020580501 45,2 414 64,3 43
404020580502 36,5 406 286 38,1
404020580504 389 43 458 419
404020580505 333 328 33 31
54,7 54,9 55,6 48
404020580506 47,1 468 412 46,6
404020580507 57,7 65,1 61,8 61,5
404020580508 58,7 68,4 64,3 63,7

BSICAT8006 450 a7 49 464




TAVOLA 2E - PARTI DELLA PROVA — SOLO REGOLARI

Tavola 2E - Parti della prova - solo regolari 10 Italiano

Istituzione scolastica nel suo complesso

Testo narrativo Testo espositivo Riflessione sulla lingua Prova complessiva
Classistitito Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio
SISO megio  Ialia medio taia medio taia medio taia
404020580501 59,2 333 50,0 495
404020580502 56,0 333 392 453
404020580504 519 299 36,3 414
404020580506 57,9 44 414 411
64,2 435 55,9 56,2
404020580506 61,1 400 56,0 539
404020580507 70,6 467 66,7 62,9
404020580508 72,6 528 58,1 63,3

BSIC878006 612 38,7 493 91,8




TAVOLA 3E -AMBITI - SOLO REGOLARI -MATEMATICA

Tavola 3E - Ambiti - solo regolari '? Matematica

Istituzione scolastica nel suo complesso

Numeri Dati e previsioni Spazio e figure Relazioni e funzioni
Classi/lstituto Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio

medio Italia medio Italia medio Italia medio Italia
404020580501 439 454 43,6 31,5
404020580502 375 53,3 426 35,0
404020580504 30,0 447 431 306
404020580505 342 375 27.8 225

55,3 63,2 52,8 455
404020580506 56,0 545 M7 405
404020580507 533 723 51,6 495
404020580508 64 4 64 4 56,9 438
BSIC878006 46,4 53,4 443 36,6

1 ] ?

Prova complessiva

Punteggio Punteggio
medio Italia

41,0
421
37,0
30,6
483
56,8

57.4




TAVOLA 3F DIMENSIONI- SOLO REGOLARI -MATEMATICA

Tavola 3F - Dimensioni - solo regolari 10 Matematica

Istituzione scolastica nel suo complesso

Conoscere Risalvere problemi Argomentare Prova complessiva
Classistitto Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio
medio Iltalia medio Italia medio Italia medio ltalia
404020580501 432 317 539 410
404020580502 40,3 439 a7 42,1
404020580504 350 384 412 370
404020580505 324 285 333 306
54,2 542 55,3 542
404020580506 494 482 400 483
404020580507 52,0 61,7 533 56,8
404020580508 59,0 55,3 625 574

BSIC878006 450 452 46,5 452




DISTRIBUZIONE DEGLI STUDENTI PER LIVELLI DI APPRENDIMENTO

Tavola 4A Italiano 12 %

Istituzione scolastica nel suo complesso

Classi Numgro studenti Numgru studenti Numgru studenti Numgm studenti Numgro studenti
livello 1 livello 2 livello 3 livello 4 livello
404020580501 6 3 2 3 1
404020580502 5 5 1 2 1
404020580504 13 0 1 2 2
404020580505 4 5 1 3 1
404020580506 7 3 3 - 3
404020580507 2 2 2 3 4
404020580508 1 4 1 2 8
stiutoiDettagliotertorile PerceTit:;:z ﬁtudenti Pemerllil\:];::: ;tudenti Peroeqll‘ﬁllg gtudenti Peroer;.tl::;lls itudenti Percer;i‘t?ealllg isstudenti
BSIC878006 34,6% 20,0% 10,0% 17,3% 18,2%
Lombardia 21,8% 14,1% 12,9% 18,6% 32,6%
Nord ovest 21,7% 14,6% 13,2% 18,6% 32,0%
ltalia 26,6% 15,7% 13,1% 17,1% 26,9% ‘




DISTRIBUZIONE DEGLI STUDENTI PER LIVELLI DI APPRENDIMENTO

Tavola 4B Matematica 1222

Classi

404020580501
404020580502
404020580504
404020580505
404020580506
404020580507

404020580508
Isfituto/Dettaglio termitoriale

BSIC878006
Lombardia
Nord ovest

ltalia

Numero studenti
livello 1

10
6
11
10
I
2

1

Percentuale studenti
livello 1

43,5%
21,6%
21.4%

26,3%

Istituzione scolastica nel suo complesso

Numero studenti
livello 2

3

6

4

4

Percentuale studenti
livello 2

250%
17.8%
17,0%

16,5%

Numero studenti
livello 3

1

2

3

¢

Percentuale studenti
livello 3

12,0%
18,2%
18,4%

17,3%

Numero studenti
livello 4

1

0

0

2

Percentuale studenti
livello 4

6,9%
13,1%
134%

12.9%

Numero studeni
livello 5

1

0

<

5

Percentuale studenti
livello 5

13,0%
294%
29,8%

21,0%




DISTRIBUZIONE DEGLI STUDENTI PER LIVELLI DI APPRENDIMENTO INGLESE

T 5 e Resngnse - e G ety @
ftion Sclst el uo complsso

Prova d Iglese Lienng
SHLZIe 0 Deraiakse Deterige
Il P IeloAl
| Percential suden
Rl e " i
Igese S
ey eroenLal stucent 05 %

IveloAl




TAVOLA 5 ITALIANO/MATEMATICA- NUMEROSITA

Tavola 5 HaanolMatematica - numerosia 1! 122




CORRELAZIONE TRA RISULTATI NELLE PROVE
INVALSI E VOTO DI CLASSE

Correlazione fra risultati nelle prove INVALSI e voto di classe

Tavola 6 13

Classi

404020580501
404020580502
404020580504
404020580505
404020580506
404020580507

404020580508

Istituzione scolastica nel suo complesso

Carrelazione tra voto della classe e
punteggio di ltaliano alla Prova INVALSI

scarsamente significativa
medio-assa
medio-assa
medio-bassa
medio-bassa

scarsamente significativa

medio-bassa

Correlazione fra voto della classe e
punteggio di Matematica alla Prova INVALS

medio-bassa
scarsamente significativa
medio-bassa
medio-bassa
medio-bassa
forte

medio-alta




ANDAMENTO SCOLASTICO NEGLI ULTIMI ANNI

Tavola 7A Italiano
Istituzione scolastica nel suo complesso
Esiti degli

" Differenza
Sﬁ“det't‘t' nei risultaf
Media del ‘ 3; : (puntetgg||0 Background
punteggio  cheating pelrcenttua €) " familare Punteggio Puneggio p, . .o PUNIEYZI0  Cheatingin
chg’;ﬁco Classiflsfituto percentuale pella clzrilzgi?sr?uile mediano | ombardia  Nord ung 5'0 percentuale percentuale
alnetiodel stessa 0 deg 5 ovestd @7 ossenvato® 7
cheating'@ scala del background studenti 34
[apporto  farmiliare
nazionale . . -
1 simile

2013-14 BSIC878006 55,2 186,1 6,0 basso ¥ ¢ ¥ 55,2 0,0
2014-15 BSIC878006 446 17,9 12,5 basso ¥ ¢ ¥ 446 0,0

201516 BSICS78006 595 1907 34 rgaeg;% ! " ! 50,5 00

2016-17 BSIC878006 51,3 1906 44 basso \ ¢ \ 91,3 0,1
2017-18 BSIC878006 59,9 197,0 0,1 basso ¥ ¢ ¥ 60,0 0,3




ANDAMENTO SCOLASTICO NEGLI ULTIMI ANNI

Tavola 7B Matematica
|stituzione scolastica nel suo complesso

Esil degll Differenza
Satlur?eet?ct)l nei risultat
Mediadel (gl fﬁgﬁﬂgﬁ) Background
Ao punteggio  cheating prispettoa familiare  punteggio Punteggio o o PUNEIGO  Cheating i
costico Classistuto percentuale  nellg o 0 MeAiANO. Lombardia  Nord i percentuale percentual
al nefo dg stessa g degl-|34 5 ovest? osservato® 7
cheating'® scala del background student
rap.portf familiare
nazac;nae e

201314 BSIC878006 579 1874 6,0 basso ' ' ' 98,0 00
2014-15 BSIC878006 476 1844 -1,9 basso ' ' ' 476 0,0

2015-16 BSIC878006 519 1988 3,0 E:gg ' ' ¢ 52,1 03

2016-17 BSIC878006 449 1828  -108 basso ' ' ' 45,0 0,1
2017-18 BSIC878006 458 1939 5,6 basso ' ' ' 46,2 08




EFFETTO SCUOLA

Tavola 9A ltaliano

Istituto nel suo complesso
Cc‘n_nf!'ont.o — puntt_agglo _osservatq Effetto scuola Effetto scuola Effgtto scuolf'-x Effetto scuola Effetto scuola
dell'istituzione scolastica e il punteggio osifivo leagermente bositivo pari alla media leagermente neqativo neaativo
della regione Lombardia P 99 po regionale °99 °9 0

Istituto nel suo complesso
dgﬁg&ﬁg;ﬁ;ggﬁggfg i?::zrt\;ag;oio Effetto scuola Effetto scuola piﬁ?:ﬁ:nc;c::; Effetto scuola Effetto scuola
della macroarea Nord ovest positivo EIBEILELBFEIN della macroarea ZEDETILED EIEE T negativo

Istituto nel suo complesso
anfronlt nE puntggglo_ osservato_ Effetto scuola Effetto scuola Eﬁgtto Swol? Effetto scuola Effetto scuola
dell'istituzione scolastica e il punteggio o i, pari alla media . .
T positivo leggermente positivo —— leggermente negativo negativo




EFFETTO SCUOLA

Tavola 9B Matematica
Istituto nel suo complesso

Cc‘:_nf!'ont.o = puntggglo _osservatq Effetto scuola Effetto scuola Effgtto scuolfa Effetto scuola Effetto scuola
dell'istituzione scolastica e il punteggio osifivo leagermente positivo pari alla media leagermente neativo neaalivo
della regione Lombardia P 99 po regionale °99 °9 9

Istituto nel suo complesso

Cc‘J_nf!'ont.o rai puntggglo _osservatq Effetto scuola Effetto scuola Effgtto SCUOI.a Effetto scuola Effetto scuola
dell'istituzione scolastica e il punteggio

S E | ) e positivo leggermente positivo dF:Illg ?.I-,l:crrno‘:c:; leggermente negativo negativo

Istituto nel suo complesso

C?nfron.to trai puntggglo_ osservato_ Effetto scuola Effetto scuola Effgtlo SGUOI? Effetto scuola Effetto scuola
dell'istituzione scolastica e il punteggio o | " pari alla media | . )
T positivo leggermente positivo nazionale eggermente negativo negativo




(irafico fa: BSICATH008 - Scuola Primaria - Classi quinte - Prova di Haliano: Risultsto complessivo - Isfituzione scolastica nel suo complesso
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Lrasiosy e eriora F

Grafin 22: BSICATEONS - Scuola Primaria - Classi quinte - Prova di aliano: Incidenza della variabilit - Istituzione seolastica nel suo complesso
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(irafieg da: BSICHTR00G - Seuola Primaria - Classi quinte - Prova di Haliana - Confronto fra voto di classe e punteggio nela prova - stituzione
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Grafico 3a: BSICAT8006 - Seuola Primaria - Classi quinte - Istituzione scolastica nel suo complesso - Prova di ltaliano - Confronto tra risultato di classe e risultsto nazionale (item per item) - codice classe 404020300504
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(Grafico 3a; BSICHTH006 - Scuola Primaria - Classi quinte - Istituzione seolastica nel suo complesso - Prova di taliano - Confronta tra risultato di classe e risultato nazionale (item per item) - codice classe 404020380302
o Namafivo- lem == MNamtvo - media e Espositivo-llem  ==Esposiivo-meda <= Riflossione sulafngua - Hem == Rifessione sull fnguz - meds == clisestals == laliz
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(Grafica Ja: BSICETR006 - Scuola Primaria - Classi quinte - Isituzione sealastica nel suo eomplesse - Prova di Haliano - Confronto tra risultato di elasse e risultato nazionale (item per item)] - codiee elasse 404020380303
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(Grafico Ja: BSICETE00R - Seuola Primaria - Classi quinte - stituzione scolastica nel suo complesso - Prova di ltaliano - Confronto fra risultato di elasse e risultato nazionale (item per item) - codice elasse 04020300304
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